ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

V/v chủ trương ký kết gia hạn Thỏa
thuận khung Chương trình hợp tác

cấp địa phương Việt - Pháp

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Sở Ngoại vụ;
- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3754/SXD-HTKT ngày

17/10/2024 về việc xin chủ trương ký kết gia hạn Thỏa thuận khung Chương trình
hợp tác cấp địa phương Việt – Pháp và thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy
tại Thông báo số 1654-TB/TU ngày 25/10/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Đồng ý chủ trương ký kết văn bản sửa đổi nhằm gia hạn Thỏa thuận
khung thêm 03 năm (đến ngày 31/12/2027) để tiếp tục thực hiện Chương trình hợp
tác cấp địa phương về nước sạch, thu gom và xử lý nước thải giữa UBND tỉnh
Bình Định và hai nghiệp đoàn SEAFF/SFL của Pháp theo như đề xuất của Sở Xây
dựng tại văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
đề xuất thành lập Đoàn công tác của tỉnh sang Pháp để ký kết văn bản sửa đổi, gia

hạn Thỏa thuận khung hợp tác và họp Ban chỉ đạo Chương trình hợp tác Việt –

Pháp (dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 10/02 đến ngày 20/02/2025); phối
hợp với 02 Nghiệp đoàn SEAFF/SFL của Pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan

tổ chức dự thảo văn bản sửa đổi, gia hạn Thỏa thuận khung hợp tác, trình xin ý

kiến của cấp có thẩm quyền theo quy định hiện hành của Nhà nước; kịp thời tham

mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

8711 30 10